ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                     ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

	ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
ЖАЛЫКОВ СЕЛЯНА
МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН
АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР

_____________________________________________________________________________

 19 ноября 2025 г.                                                                                            № 21

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный Постановлением Администрации Джалыковского сельского муниципального образования от 24.08.2023г. № 21 (с изменениями от 24.02.2025 г. № 6)

 На основании Протеста прокуратуры Лаганского района от 10.11.2025 г. № 07-21-2025/Прдп567-25-20850005,  Администрация Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения  на осуществление земляных работ», утвержденный Постановлением Администрации Джалыковского сельского муниципального образования от 24.08.2023г. № 21 (с изменениями от 24.02.2025 г. № 6) следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 5 пункт 5.4. Административного регламента дополнить подпунктом 5.4.1 следующего содержания:
«5.4.1. Требования заявителя, подавшего жалобу.
К жалобе может быть приложена позиция Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, его общественного представителя,  уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, относящаяся к предмету жалобы.
[bookmark: _GoBack]Жалоба  может быть подана заявителем в течение тридцати календарных дней со дня,  когда заявитель узнал или должен был узнать о нарушении своих прав.
Заявитель до принятия решения по жалобе может отозвать ее. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям не допускается.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет» .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Джалыковского сельского
 муниципального образования                                                                                                               Республики Калмыкия (ахлачи)	                                                     Аинов О.А.